令和 5年２月 21日

大山町議会 議長 米本隆記 様

                                      経済建設常任委員会 委員長 大杖 正彦

                                                                                                         (公印省略)

請願の審査・調査による視察報告書

Ｒ4年 12月継続審査になっています請願第 3号について調査研究のため、行政視察を実施しましたので、下記のとおり報告致します。

１．視察目的
令和 4年 12月請願第 3号 農産物加工所の活用と整備を求める請願の審査に伴う調査・研究

２．開催日時
令和 5年 1月 18日（水）

1６：00〜17：00

令和 5年 1月 19日（木）

13：00 ～１３：５３

怜和 5年 1月 19日（木）

１５：４０ ～１６：３０

３．開催場所
米子保健所 南部町

(えぷろん・めぐみの里)

日南町議会

４．欠席委員 な し な  し な  し

５．説明員など
米子保健所職員 ３名 南部町産業課 他 日南町農林課

道の駅担当者 他

６．主な審査・調

査内容（概要報

告）

逢坂加工所継続の請願に伴う調査・聞き取り

（②米子保健所会議録 添付)

逢坂加工所継続の請願に伴う調査・聞き取り

（③南部町会議録・⑤・⑥・⑦添付)

（⑧日南町会議録・⑨・⑩・⑪添付）

７．特記事項

（議会全体で共

有しておく内容

等）

HCCP制度の説明を受け、本町の逢坂加工所の

課題など聞き取りをした。

南部町と日南町の加工所の現況調査と聞き取り。

両町とも指定管理者制度が確立されている。

 ※報告内容は資料の添付でも結構です。

 (参考)

１．会議の名称等

企画課主催による

「加工所の今後について」の説明会

２．開催日時
 2月 12日（日）

16：00～17：30

３．開催場所 保健福祉センター なわ

４．説明員など  源光企画課長・職員 2名

５．主な審査・調査

内容（概要報告）

逢坂加工所の今後の運営についての説明

（会議録は、現在、委員会で調査依頼を提出し要求中）

６．特記事項

（議会全体で共有

しておく内容等）

・参考 企画課からの資料あり

・説明会参加者 出席者 7人（6団体）

        議員傍聴

 ※報告内容は資料の添付でも結構です。

経済建設常任委員会 請願審査視察 記録

南部町 農産物加工所(めぐみの里)前

より

1 視察年月日  令和 5年１月 18日（水）・１月１９日(木)

2 視 察 先   ・米子保健所・南部町・日南町

3 参加者氏名

      大杖正彦(委員長)、豊 哲也(副委員長)

池田幸恵、大原広巳、杉谷洋一  随行：関真弓（事務局）

４ 視察目的   請願第 3号(農産物加工所の活用と整備を求める請願書)の継続調査

   他町の運営体制について

南部町行政視察 説明 R5.1.19(木)

③

南部町農産物加工所 会見地区(えぷろん)視察 R5.1.19(木)

南部町農産物加工所 西伯地区(めぐみの里)視察 R5.1.19(木)

日南町共同加工所視察 説明 R5.1.19(木) 日南町